
/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP; 65.393-000, Centro  - Buriticiipu/MA

Processo Administrativo n° 0208001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 029/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos
para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de
Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

R A DE MELO EIRELI
CNPJ: 33.689.178/0001-40



r~r-.Assiivido do foffTiH

●'' ' 'cígtwtJttrwGW/TOO-'-
REGINALDO ARAÚJO DE ARAÚJO DE
ME1.0;00082337306

DADOS BANCARI05;

Ag: 3507-6
C/C: 79.678-6
Banco do Brasil
Titularidade: R A DE MELO EIRELI
prestação do fornecimento deverá ser de acordo com a necessidade da Secretaria
solicitante, no
seu endereço ou em outro local previamente determinado pela mesma, mediante Ordem de
Fornecimento,
no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de
Fornecimento.

MELO;OÜ082337306
Dados; 2071.09.77
15:S9:18-03'0ü'

OnCXARAMOS

Declara está ciente c concorda com as condições contidas no Edital c seus anexos e que cumpre os requisitos dc
habilitação definidos no Edital;

Declara que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de
declarar ocorrências posteriores;

Declara, para fins do disposto no inciso V do an. 27 da Lei n" 8.666. de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n“ 9.854,
de 27 de outubro de 1999. que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre c não
emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatoi7.e) anos. na condição de aprendiz, nos termos

do inciso XXXIII. do art. T da Constituição Federal;

Declara que a proposta foi elaborada dc forma independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa
2 dc 16 dc setembro dc 2009 da SLTI/MP.

Declara que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o
disposto no.s incisos 111 c IV do art. 1" c no inciso 111 do art. 5" da Constituição Federal;

Declara que. conforme disposto no art. 93 da Lei n" 8.213, de 24 dc julho de 1991. está ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao

número dc funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declara sob as penas da Lei, que cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declara que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementam'’ 123, de 2006, estando apta a usufruir do
tratamento favorecido estabelecido cm seus arls. 42 a 49;

Declaramos que todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despe.sas. diretas c indiretas, estão
inclusas na proposta

R A DE MELO EIRELI

CNPJ: 33.689.178/0001-40

REGINALDO ARAÚJO DE MELO

CPF: 000.823.373-06

n° 2297636-SSP/PI

EMPRESÁRIO
CNPJ n° 33.6S6.178/aC01-40

R

Endereço: Rua Melvin Jones, n. 3544-A, Bairro Píçarreira, CEP: Ó4.055-420, Teresina-Pl.
E-mail comerdal.bioseryg/outlook.cxini TE 19.6436.222 l.M 611.641S

Telefone: (86) 3305-7071 / Celular: (8ó) 9 9549-44ÓÓ



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUURITICUPU/MA

SETOR DE LICITAÇÕES

MA

A Empresa R A DE MELO EIRELI, Inscrita no CNPJ sob o N° 33,689.178/0001-40 e Inscrição Estadual n“ 19.643.622-2, sediada

na Rua Melvin Jones n° 3544 - Sala A - Bairro Piçarreira - Teresina - PI, fone (86) 3305-7071 - 99549-4466, vem através desta,

apresentar proposta de preço para o item abaixo relacionado;

PROPOSTA DE PREÇO

VALOR

QTD VALOR TOTALUND MARCA UNTITEM DESCRIÇÃO

Almofada carimbo, material caixa plástico,

material almofada esponja absorvente
revestida R$ 5,89

de tecido, tamanho grande, cor azul3 R$ 2.650,50UND 450 RADEX

Apagador para quadro branco base plástica,
medindo 15cmx5,5cm com feltro macio, ’

acompanhada de 1 refil substituível

R$4,30

R$ 3.010,004 UND 700 STALO

Apontador de plástico para lápis com depósito
removível

RS 0,45

!  6
I R$652,50UND 1450 JOCAR

Barbante 100% algodao cru, n° 6. Embalagem
com no mínimo 250g.

R$ 15,40

8 UND 370 EUROMA R$5.698,00

Barbante de nylon tipo chicote, 250 gramas
cada R$ 9,80
rolo.9 UND 50 ARTESANAL R$ 490,00

Bexiga lisa sortida10 UND 750 PIC PlC R$3.682,50R$4,91

R$ 12,20
Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und14 CX 1880 JOCAR R$ 22.936,00

R$ 3,31
Caderno de Brochurão 1/4 96 folhas15 UND 2100 N.CREDEAL R$ 6.951,00

R$ 10,68
Caderno pequeno capa dura 200 folhas16 UND 2730 R$ 29.156,40N.CREDEAL

Caixa arquivo morto em pvc, dimensões
345xl40x240mm, cor cinza

R$ 5,8017 UND 3390 ALAPLAST R$ 19.662,00
Caneta Gel Metálica Dourada - Pacote Com
12 R$ 29,00
Unidades27 R$ 2.320,00PCT 80 TRIS

Clipe niquelado n° 4/0 fabricado com arame
R$ 5.20de

aço com tratamento anti-ferrugem cx c/ 500g35 CX 2710 FRAMA R$ 14.092.00

Clipe niquelado n° 8/0 fabricado com arame
R$ 5,40de

aço com tratamento anti-ferrugem cx - 500 gr36 R$ 7.074,00CX 1310 FRAMA

Clipe niquelado número 2. fabricado com

arame de aço com tratamento anti-ferrugem.
Cx c/ 500

R$ 5,80

38 R$ 9.280,00CX 1600 FRAMA

Cortador de Isopor
Horizontal/Vertical

R$ 109.20
R$ 5.896,8047 UND 54 IMPORTADA

REGINALOO
ARAÚJO DE
M£LO«)082337306

■KÜAlOOAAAÜiO

rWfei 2071 99:71!
●orw

Endereço: Rua iMelvin Jones, n. 3544-A, Bairro Piçarreira, CEP: 64.055-420, Tereslna-Pl.
E-med1 comercial.bíoser\@outlook.comlE 19.6436.222 I.M 611.641-8

Telefone: (86) 3305-7071 / Celulorr (8ó) 9 9549-4466



/2p2l

77r'y-^r\':
Envelope de papel kraft amarelo ouro,
medindo

24,0 X 34,0 cm, gramatura de 80 g/m2 cx d

Kl- # ...*

R$ 38,00

100

und R$ 33.060,0049 CX 870 SCRITY

Extrator de grampo. Material: aço inoxidável.

tipo
R$ 2,00

espátula, tratamento superficial niquelado.

Tamanho aproximado 150xl6mm

I
I

1270 RS 2.540,0062 UND JOCAR

Guilhotina a4 com protetor de lâmina. Corta

cartão, papel e fotografias de todos os
tamanhos

até a4. Comprimento de corte de 310mm e
corta

até 15 folhas de papel de 80 gr/m2. Material

resistente, feita á base de aço

R$ 189.10

88 R$ 1.891,00UND 10 CETRO

Livro protocolo de correspondência com 100
folhas pautadas

seqüencialmente,

com capa dura, no formato 153 x 216mm e

numeradase

R$ 7,80

com

encadernação costurada98 UND 1960 TAMAIO RS 15.288,00

Livro protocolo de correspondência com 50
folhas

seqüencialmente,

com capa dura, no formato 153 x 216mm e
com

encadernação costurada

pautadas numeradase

R$ 6,00

99 R$ 1.800,00UND 300 TAMAIO

R$ 0,88
Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m106 320 R$281,60UND N.CREDEAL

Papel laminado TAMANHO 60x50cm109 UND 3050 CROMUS R$ 0,85 RS 2.592,50

Papel madeira 66x96110 5030 RS 2.414,40UND REIPEL R$ 0.48

Pasta plástica com elástico e aba,

transparente.

Tamanho ofício (235mm x 350mm)

R$ 3.50

121 10500UND PLASTLINE RS 36.750,00

Pasta plástica transparente d grampo e trilho

plástico.

R$ 2,01
124 UND 4100 PLASTILANE R$8.241,00

R$ 1.90
Pilha alcalina aa, tensão nominal 1 ;5 v.128 R$5.985,00UND 3150 PANASONIC

Régua comum, confeccionada em acrílico

transparente rígido, com 3 mm de espessura e
30 R$ 0,85

cm de comprimento, com graduação
milimetrada151 UND 1930 R$ 1.640,50WALEU

Tesoura grande com ponta, 21 cm156 R$ 644,00UND 70 JOCAR R$ 9,20

Tesoura pequena sem ponta157 UND 300 JOCAR RS 864,00R$ 2,88

Papel camurça. Tamanho 40X60 cm, Pacote com
25Unidades

R$ 19,60
I  173 R$29.635,20UND ARTFLOC1.512,00I

I  175 Papel celofane cx c/ 50 uni R$ 29.223,00PCT CROMUS R$ 38,20765,00

Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x

7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada

R$ 10,20

177 R$ 16.830,00UND FRAMA1.650,00

R$ 323.231,90

TOTAL ORÇAMENTÁRIO

APAUir>0£
y6LO.l»Oa2337

Endereço: Rua Melvin Jones, n. 3544-A, Bairro Piçarreira, CEP: 64.055-4 20, Teresina-PI.
E-mail comercial.bioserv(Q'outlook.com TE 19.6436.222 I.M 611.641-S

Telefone: (8ó) 3305-7071 / Celulor: (8ó) 9 9549-4466

306



trezentos e vinte e três mil, duzentos e trinta e um reais e noventa centavos

PREGÃO ELETRÔNICO n.9 029/2021

PROCESSO 0208001/2021
Dia 13.09.2021 09:00 horas

Assinado de forma digital por
flFGINALOOARAUXD OE
MaO:0O0S2337300
Dados; 2021 09.27 15:57:i4

433'00'

REGINALDO
ARAÚJO DE

MELO:00082337306 Pto
Hs.Prazo de validade de 90 dias

Responsável pela assinatura de Atas e ContratosiREGINALDO ARAÚJO DE MELO CPF: 000.823.373-06

Email-comercial.bioserv@outlook.com

Condiçoes de pagamento: Conforme edital

Teresina,27 Setembro de 2021

Endereço: Rua Melvin Jones, n. 3544-A, Bairro Piçorreiro, CEP; 64.055-420, Teres5na-PI.
E-tnail coinerdgd .bioser\i@OT-iclook.com lE 19.6436.222 T.M 611.641S

Telefone: (8ó) 3305-7071 / Celular: (8ó) 9 9549-44ÓÓ


